
Vesnice Karlovarského kraje

roku 2017

Srpen 2017



- 2 -

Jsem velice ráda, že jsme obdrželi cenu Vesnice 
Karlovarského kraje roku 2017. Jsem přesvědčena, 
že tuto cenu jsme získali právě díky nám všem, 
způsobu našeho každodenního života.

Je to ocenění práce radních, zastupitelů, 
pracovníků úřadu, ale především je to také 
ocenění celoroční práce spolků. Děkuji za skvělou 
práci.

Celostátní hodnotitelská komise se na nás přijede podívat 4. 
září dopoledne. 

Vyhodnocení celé soutěže proběhne 16. září v Luhačovicích. 
Spolu s Karlovarským krajem tam budeme mít stánek 
s informacemi o našem kraji i městě. 

Pod odkazem http://www.vesniceroku.cz/o-soutezi/isoutez 
můžete hlasovat pro Skalnou do 15. září o cenu veřejnosti.

Kromě této soutěže se v letních měsících věnujeme posledním 
přípravám na zahájení výstavby hasičské zbrojnice, zasíťování 
stavebních pozemků. V mateřské školce probíhá výměna 
oken. Kromě toho upravujeme jídelnu, třídu sluníček a šatnu.

Na podzim by se mělo začít s opravou části Nádražní ulice, 
nové veřejné osvětlení bude umístěno v části ulice Sportovní.

Přeji Vám krásný zbytek letních prázdnin a dovolených a zvu Vás všechny na naše letní slavnosti dne 26. srpna.

Mgr. Rita Skalová 
starostka města

Úvodní slovo



- 3 -

Jubilanti měsíce srpna 

 Terezie Glazerová  87 let 
	 Věra	Klíčová	 	 	 96	let 
	 Lidmila	Kratochvílová	 	 90	let 
	 Marie	Pěčková		 	 92	let 
 Margareta Povenzová  88 let 
 Josef Altman   85 let 
	 Marie	Veseláková	 	 84	let 
 Marie Glazerová  83 let 
	 Anna	Václavíková	 	 83	let

Společenská kronika

Blahopřejeme

Marikářka MěÚ Skalná: Jana Herrová

Před 70. lety 20. 7. se narodila naše milá maminka Mária Schaumbergerová. Touto 
cestou bychom jí rádi pogratulovali.

Milá maminko, přejeme ti vše nej, nej k narozeninám, hodně štěstí, zdraví, lásky a za 
vše co jsi pro nás v životě udělala moc, moc ti děkujeme. Máme tě všichni moc rádi.

Přejí: Martina	s	Honzou	a	Simona	s	Vláďou 
Vnoučátka: František,	Sandra,	Jakub,	Simona,	Eliška 
Pravnučky: Verunka	s	Natálkou

Gratulace

!!!Soutěž!!!
XVIII. ročník

O nejhezčí předzahrádku rodinného domu a květinovou výzdobu oken a balkónu.

ulice Za školouulice Luční



- 4 -

Námětem tohoto velkého nočního cvičení byla železniční 
dopravní nehoda na trati mezi Sokolovem a Karlovými 
Vary. Díky podpoře vedení Karlovarského kraje získali 
hasiči vůbec poprvé v historii možnost uspořádat podobné 
cvičení na železnici. Provozovatel tratě umožnil výluku, ale  
podmínkou bylo, že tato výluka bude o víkendu a navíc v noci. 
Záchranáře tak prověřil zásah nejen v nepřístupném terénu, 
ale také v náročnějších nočních podmínkách. Zapůjčený 
vlak Českých drah přivezl pět desítek zraněných figurantů 
na místo zásahu v půl desáté večer při setmění. Vybrané 

místo železničního neštěstí bylo u Královského 
Poříčí. Přístup k železnici v tomto úseku není 
z žádné běžně komunikace. Hasiči nejprve museli 
najít vhodnou příjezdovou cestu k události. K 
havarovanému vlaku se pak museli v první fázi 
slanit z několikametrového srázu. Ještě předtím 
než záchranáři vstoupili do kolejiště, museli 
drážní hasiči provést odpojení elektrické energie 

z trakčního vedení a zároveň provést zkratování vedení. Ve 
vlaku poté hasiči se záchrannou službou postupně provedli 
roztřídění zraněných dle závažnosti jejich poranění. Transport 
zraněných probíhal na nosítkách a na nakolejovacích 
vozících k místu, kde byl snazší přístup k trati. Odtud pak 
sanitka Báňské záchranné služby, která disponuje terénním 
podvozkem a hlavně prostorem pro více ležících pacientů, 
převážela zraněné na stanoviště záchranné služby. Policie 
zároveň na místě prováděla evidenci cestujících a také 
pátrala po pohřešovaných z vlaku, kteří v panice po nehodě 
utekli. Na místě zasahoval i záchranářský vrtulník, který transportoval nejvíce zraněné figuranty. Cvičení bylo 
ukončené v půl třetí v noci. Následovat bude vyhodnocení všech činností, které záchranáři na místě prováděli.

Zasahující hasičské jednotky: 
HZS Sokolov, CHZ Sokolov, Karlovy Vary, Cheb, Kraslice, HZSp SŽDC Cheb 
JSDH Březová, Loket, Skalná, Nejdek, Ostrov, Tašovice, Chodov, Dolní Žandov, Vintířov  

Noční cvičení prověřilo nejen skalenské hasiče
při velké železniční nehodě.

Transport raněných – nakolejovací vozíky 
(Melničuk, Došek, Pištěk, Salaj)

Poskytnutí první pomoci a třídění raněných 
(Ondra Šmat)

Přístup na místo

Skalenští hasiči zasahovali od počátku roku 2017 u 60 mimořádných událostí. Jednalo se v 19 případech o 
požáry, ve 23 případech o technické zásahy, v 15 případech o dopravní nehody a třikrát byli hasiči povoláni 
k zásahu  uniklé nebezpečné látky. Z větších požárů, u kterých skalenští hasiči byli nasazeni, můžeme zmínit 
např: - požár autodopravy v Dolních Dvorech u Chebu ze dne 18. 6. 2017, kdy kompletně vyhořela skladová hala 
včetně 10 nákladních vozidel. Škoda se vyšplhala na více jak 10 mil. korun. Další požár autodílny zahořel v obci 

Z činnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů Skalná



- 5 -

Milhostov dne 23. 1. 2017. i zde došlo 
k požáru a to střechy autodílny od 
komínového tělesa, požár v Lubech ze 
dne 30. 5. 2017, kdy v ulici Družstevní 
shořela kolna i se zaparkovaným 
osobním vozidlem. Dne 8. 8. 2017 
u obce Děvín se naši hasiči podíleli 
s dalšími třemi jednotkami na likvidaci 
požáru obilí o ploše 400 x 300 metrů. 
Požár způsobilo zadřené ložisko  na 
kombajnu. Co se týká dopravních 
nehod, tak nejnáročnější na tyto 
zásahy byl měsíc červenec a série 
dopravních nehod na silnici č. 64. 
(Františkovy Lázně – Aš). V několika 

případech u těchto nehod museli hasiči spolupracovat 
s leteckou záchrannou službou, kdy pro zraněné účastníky 
dopravních nehod musel přiletět vrtulník. Jaká situace byla 
na místě zásahu je vidět na přiložených fotografiích a to  
nejen od dopravních nehod.

Požár pole obilí u Milhostova 8. 8. 2017.

Odstranění spadlé části stromu na pozemní 
komunikaci v Kateřině 4. 6. 2017.

Dopravní nehoda dodávky u Nového Kostela 
27. 7. 2017. Zraněné čtyři osoby.

Dopravní nehoda u obce Poustka ze dne 
24. 7. 2017, kdy došlo ke zranění tří osob, které byly  
transportovány letecky do nemocnice.

Dopravní nehoda u Starého Rybníka 10. 6. 2017.

Vyproštění spolujezdkyně po dopravní 
nehodě osobního vlaku a osobního 
vozidla v Hazlově 21. 7. 2017.

Dopravní nehoda u Hazlova. Vyproštění řidičky a následně transport 
vrtulníkem do nemocnice 26. 7. 2017.

Transport pacienta do vrtulníku. Dopravní nehoda 
u Starého Rybníka 10. 6. 2017.

Požár kolny a osobního vozidla v Lubech 30. 5. 2017.



- 6 -

V Chebu se v druhé polovině srpna odehraje další významná běžecká událost. Už potřetí se sem sjedou běžci 
z celé České republiky na jediný čipově měřený běžecký závod na Chebsku, který zde pořádá Rozběhnito.
cz. Protože i tentokrát vévoda Albrecht z Valdštejna svůj chebský pobyt přežije, bude mít příležitost po 
Valdštejnských slavnostech odstartovat v neděli 27. srpna hlavní desetikilometrový závod Valdštejnovy 
desítky. Historickým Chebem se budou moci letos poprvé proběhnout i běžci na pět kilometrů. Trať je zavede 
z náměstí Krále Jiřího z Poděbrad uličkami chebského centra a kolem historických hradeb do areálu Krajinky 
v Poohří, kde si vychutnají průběh po zlaté běžecké dráze, míjet budou Chebský hrad a křivolakými uličkami se 
budou vracet opět na náměstí. Desetikilometrová trasa bude tvořena dvěma okruhy.  Chebský běžecký svátek 
si mohou užít opět i děti na krátké jednokilometrové trati na náměstí Krále Jiřího z Poděbrad.

Starty jednotlivých závodů budou probíhat od 15 hodin (1 km), v 16 hodin (5 km) a v 17 hodin (10 km). 
Registrace probíhají už nyní on-line na adrese http://valdstejnova10.cz, na místě budou otevřeny v den 
závodu od 14 hodin.

Pavel Sýkora

Valdštejnovu desítku si mohou tentokrát zaběhnout i pětkaři

V neděli 20. srpna 2017 se koná „Hvězdicový pochod“ na Vysoký kámen, spojený 
s návštěvou nově postavené výklenkové kaple Božího těla. Kaple byla obnovena 
díky dotačnímu programu Lesů ČR s názvem Program 2020, zaměřenému na obnovu 
a udržování kulturního dědictví.

Původní kaple Božího Těla byla postavena v bývalé osadě Kámen, kde se našly posvěcené 
hostie, ukradené v roce 1805 z kostela sv. Jiljí v Kostelní. O krádeži se píše ve farní kronice:

„V	noci	 z	22.	na	23.	 listopadu	 roku	1805,	když	kostelní	hudebníci	 v	hostinci	oslavovali	
svůj	svátek	svaté	Cecilky,	ukradli	lupiči	kostelní	svaté	nádoby.	S	nimi	pak	utekli	směrem	k	
Sasku.	V	blízkosti	Vysokého	kamene	vysypali	posvěcené	hostie	do	sněhu.	Po	třinácti	dnech	
je	tam	lidé	našli	nepoškozené.	Tehdejší	farář	Krippner	za	doprovodu	mnoha	věřících	hostie	posbíral	a	odnesl	
domů.	Kolem	místa	nálezu	nechal	postavit	dřevěné	ohrazení	a	začal	obstarávat	peníze	na	stavbu	kapličky.	
Ze	všech	obcí	farnosti,	ale	hlavně	z	Kraslic	se	sešlo	tolik	finančních	darů,	že	se	kaple	mohla	v	roce	1817	na	
severním	konci	Vysokého	kamene	postavit“.

Osada Kámen se na začátku 20. století stala oblíbeným výletním místem díky nedalekému skalnímu útvaru 
Vysoký kámen. Na jeho severním konci byla roku 1817 postavena kaplička, na níž se složily všechny farnosti 
Kraslicka. V padesátých letech 20. století byla zbourána, stejně jako větší část místních usedlostí při zřizování 
hraničního pásma. Vysoký kámen láká turisty i dnes, protože skýtá z nadmořské výšky 773 metrů pohled na 
celé Chebsko i do sousedního Vogtlandu.

Po malém historickém zastavení zpět do současnosti.

Po příchodu ke kapli a krátkém projevu se přesuneme k nedalekému lyžařskému areálu na kopci Kegelberg, 
kde si na horské chatě můžeme dopřát něco dobrého k jídlu a doplnit tekutiny. Následovat bude sestup podél 
sjezdovky na parkoviště, kde bude čekat autobus, který nás odveze zpět do Lubů. Jízdné je 1,- Euro.

Tento hvězdicový pochod pořádá Touristinfo Markneukirchen/Erlbach ve spojení s několika turistickými 
oddíly z německé a české strany – viz plakát. 

Start z Lubů: neděle 20. srpna - v 9:30 hodin na náměstí před radnicí.

Turistický oddíl Luby zve všechny zájemce o tuto zajímavou akci.

Mgr. Petr Plzák, předseda TO Luby 

Turisté z Lubů zvou na zajímavou procházku



- 7 -

Karlovy Vary (27. 7. 2017)

Máte ve svém okolí seniora, který je něčím výjimečný? Pak ho 
nominujte do nově vyhlášené ankety Karlovarského kraje Senior 
roku 2017, jež si klade za cíl podpořit aktivní stárnutí našich 
obyvatel a posílit postavení seniorů ve společnosti. Návrhy na 
ocenění můžete zasílat do 15. září.

„Při svých pracovních cestách a jednáních se pravidelně setkávám se seniory, kteří jsou i přes svůj vysoký 
věk stále aktivní a zajímají se o dění kolem sebe. Obdivuji jejich neutuchající elán a energii. Rozhodli jsme se 
proto, že ještě letos vyhlásíme anketu, prostřednictvím které bychom chtěli tyto výjimečné osobnosti ocenit 
a ukázat veřejnosti, že život v důchodovém věku rozhodně nekončí. Věřím, že se anketa bude líbit a že nám 
přijde spousta zajímavých nominací“, uvedla hejtmanka Karlovarského kraje Jana Vildumetzová, která nad 
akcí osobně převzala záštitu.

Nominovat lze jednotlivce z Karlovarského kraje, kterému musí být minimálně 60 let. „Formulář anketního 
lístku najdou zájemci na internetových stránkách kraje. V papírové podobě bude lístek otištěn v srpnových 
Krajských listech. Do formuláře bude potřeba kromě nominovaného uvést i informace o člověku, který návrh 
zaslal, a důvod, proč vybranou osobu nominoval“, doplnil náměstek hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast 
sociálních věcí a bezpečnosti Petr Kubis.

Odevzdat anketní lístek lze trojím způsobem:

1. Vyplnit elektronický formulář na internetových stránkách Karlovarského kraje

2. Zaslat vyplněný naskenovaný formulář ze srpnového vydání Krajských listů e-mailem na adresu:  
petra.sindeIarova@kr-karlovarsky.cz

3. Zaslat vyplněný formulář ze srpnového vydání Krajských listů poštou na adresu:

Krajský úřad Karlovarského kraje 
Odbor sociálních věcí 
Bc. Petra Šindelářová Svatošová 
Závodní 353/88 
360 06 Karlovy Vary

Všechny správně podané nominace zaslané v požadovaném termínu budou předloženy pracovní skupině, která 
sestaví konečný přehled oceněných. Tento přehled bude následně předložen na vědomí Radě Karlovarského 
kraje. Slavnostní vyhlášení výsledků ankety se uskuteční 5. října v Městském domě kultury Sokolov, kde 
bude připraven bohatý kulturní program a občerstvení. Mezi pozvanými hosty budou kromě oceněných také 
občané, kteří zaslali nominace.

Karlovarský kraj vyhlašuje anketu Senior roku 2017

Karlovarský kraj vyhlašuje 1. VÝZVU k předkládání žádostí o dotaci na dílčí projekty do dotačního programu 
v rámci projektu „Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji 
v rámci OP ŽP 2014-2020-Kotlíkové dotace II“.

Předkládání žádostí o tuto kotlíkvou  dotaci pro občany Karlovarského kraje proběhne od 30. 08. 2017 od 
14:00 hod., a to prostřednictvím elektronického podání.

Karlovarský kraj pro kotlíkové dotace II zřídil speciální informační web, který lze nalézt na  
http://kotliky.kr-karlovarsky.cz. Zde jsou zveřejněny veškeré dokumenty nezbytné pro podání žádosti o dotaci.  

Kotlíková dotace v Karlovarském kraji



- 8 -

Isoma 1000 Miles Adventure, 7. ročník

Poloniny, Vihorlat, Nízké Tatry, Velká Fatra, Križná, 
Javorník, Troják, Dlouhé stráně, Adršpach, Dvoračky, 
Šluknov, Hřensko, Klínovec, Skalná. 

Jeden z pravidelných účastníků závod vystihl stručně: „Při 
závodě myslíš jen na to, kde co sníst a vypít, jak se zahřát 
nebo zchladit, málokdy zapomeneš na bolest a přemítáš, 
jak mohl někdo vymyslet tak strašnou trasu. V tom 
změněném stavu bytí tě může i něco zásadního napadnout a 
nebo JEN zjistíš, kolik toho tvé tělo a tvá hlava vydrží.“ 

Sedmý ročník extrémního ultramaratonu 1000 Miles 
Adventure oficiálně skončil. Startovalo se 2. července 
v Nové Sedlici, což je nejvýchodnější slovenská dědina 
před Ukrajinou. Cíl byl v chaloupce ve Skalné, kterou 
organizátorům propůjčuje velký nadšenec a srdcař 
Pepík Dušák. Vítěz Jiří Kašpar dosáhl rekordního času 
7 dní 20 hodin 51 minut. Poslední biker, americký 
cyklista a cestovatel Ryan Long, závod ujel za 21 dní. Na 
koloběžce zvládl 1000 mil pouze Jaroslav Jisl, a to za 15 
dní. Chodci dorazili do Skalné dva, vítěz Richard Štěpánek 
za 20 dní a Karel Hána za 30 dní. Velmi úspěšné byly 

letos ženy. Ze závodu odstoupila pouze jediná. Jako první do Skalné dorazila Michala Laifertová za 13 dní. 
Do závodu se přihlásily i dvě dvojice na tandemových kolech. Jindřich Prchlík a Miroslava Haisová dorazili 
do cíle za 17 dní. Aleš Procházka a nevidomý Vašek Fišer skončili ve Finish 500 v Jeseníkách. Směr trasy se 
každým rokem obrací, liché roky směřují závodníci na západ a sudé roky opačně. Protože Aleš s Vaškem 
jeli i loni, poznali už nástrahy celého závodu. Letos 
plánovali zdolat celých 1000 mil. Déšť a následně bahno 
na cestách jílovitého Slovenska jim však plány překazilo. 
Trasa je záměrně vedena mimo civilizaci, po těch nejméně 
pohodlných stezkách. Celkové převýšení na trase je 40 
km. Na start se postavilo 150 dobrodruhů ze 7 zemí světa. 
Bikeři a koloběžkáři se pomocí GPS drží přesně stanovené 
trasy. Chodci si cestu plánují sami, musí projít 22 povinnými 
body na trase bikerů. GPS záznamy se v cíli kontrolují a 
oficiální vyhlášení vítězů proběhne až v polovině září, kdy 
se všichni závodníci i fanoušci závodu setkají na Afterparty 
u Máchova jezera.

Celkem 126 282 km najeli celkově finisheři 1000 Miles. Po 
přepočtu a zaokrouhlení tak závod přispěl  částkou 35 000 
Kč  na výrobu přídavného handbike adaptéru k vozíku pro 
hendikepovaného Tomáše Helíska. Díky adaptéru bude 
moci sportovat a zlepšit tak svoji fyzickou kondici.

Honza Kopka o filozofii závodu

Extrémní biker a dobrodruh Honza Kopka chce účastníkům 
dopřát extrémní zážitky, se kterými má sám bohaté 
zkušennosti: „Je to takový záběr pro tělo i mysl, že se po 
závodu člověk vrátí do civilizace s restartovanou hlavou a 

1000 mil primitivního přežívání



- 9 -

Kulturní okénko

VÁLKA O PLANETU OPIC

Srpen 2017 CHEB

Tento program také najdete na www:kinosvet.cz s možností online rezervace. Rezervace vstupenek od 16.00 do 20.00 hod. na tel.č.: 354437722 nebo v kině. Rezervované vstupenky si zakupte
v co nejkratším termínu. Vaše rezervace vstupenek bude automaticky zrušena hodinu před představením. Informace uvedené u titulu filmu jsou bez záruky. Změna programu vyhrazena. 

5. 8., sobota                                             od 14.30

6. 8., neděle                                              od 14.30
14. – 16. 8., pondělí – středa                    od 18.00

VELKÁ OŘÍŠKOVÁ LOUPEŽ 2

KŘIŽÁČEK
Emotivní a vizuálně opojný film odehrávající se 
v době vrcholného středověku. Režie: V.Kadrnka, 
Hrají: Karel Roden, Aleš Bílík, M. John, Jiří Soukup
Premiéra, 90 min., ČR, přístupný, vstupné: 150 Kč

Veverčák Bručoun musí se svými přáteli zabránit 
starostovi zbourat domov kvůli plánované výstavbě  
zábavního parku. Režie: Cal Brunker .
Premiéra,92min.,USA,dabing, přístupný,vst.: 150Kč

AUTA 3 – 2D
Slavný závoďák s číslem 95 musí všem dokázat,
že nepatří do starého železa. Režie: Brian Fee.
109 minut, USA, dabing, přístupný,vstupné: 150 Kč

VALERIAN A MĚSTO
TISÍCE PLANET

LETÍME

ANNABELLE 2: ZROZENÍ ZLA
Vítejte v domě, kde prastaré zlo natahuje své
dlouhé prsty na svět skrze oprýskanou panenku. 
Režie: D.Sandberg, Hrají: A.Vela-Bailey, S.Sigman 
Premiéra,109min.,USA, titulky, od 15let,vst.: 150Kč

PIRÁTI Z KARIBIKU:
SALAZAROVA POMSTA – 3D

3 – 6. 8., čtvrtek – neděle                        od 16.30

Velkolepá adaptace komiksového románu pod 
taktovkou režisérského mága L.Bessona (Kurýr, 
96hodin, Útěk z MS-1). Hrají: D.DeHaan, C.Owen, 
129 minut, USA,dabing, přístupný,vstupné: 150 Kč

Všichni myslí, že je vrabec. On ale pevně věří, že
je podle svých činů velký čáp. Animovaná komedie 
pro celou rodinu. Režie: T. Genkel, R. Memari …
84 minut, Nor., dabing, přístupný, vstupné: 150 Kč

JÁ, PADOUCH 3 – 3D

od 20.30

10. – 13. 8., čtvrtek – neděle                    od 16.30

od 18.30

od 20.30

Polidštěné opice nemají na vybranou a vrhají se do 
boje s lidskou armádou. Režie: Matt Reeves, 
Hrají: A.Serkis, W.Harrelson, J.Greer, Steve Zahn,
143 minut, USA, titulky, od 12let, vstupné: 150 Kč

12. 8., sobota                                            od 14.30

EMOJI VE FILMU – 2D

od 18.30

19. 8., sobota                                             od 14.30

PO STRNIŠTI BOS

20. 8., neděle                                             od 14.30

21. – 23. 8., pondělí – středa                    od 18.00

Kapitán Jack se ocitne tváří v tvář bandě smrtících 
pirátských duchů. Režie: J. Rønning, E.Sandberg, 
Hrají: J. Depp, G. Rush, O. Bloom, Javier Bardem 
129 minut, USA, dabing, přístupný, vst.: 175 Kč

JÁ, PADOUCH 3 – 3D

ZABIJÁK & BODYGUARD
Nejlepší bodyguard na světě chrání nájemného vra-
ha, který se musí včas dostavit k soudnímu řízení.
Akční komedie. Režie: Patrick Hughes, Hrají: Ryan 
Reynolds, Samuel L. Jackson, Gary Oldman
Premiéra, 118min.,USA,titulky, od 15let, vst.:150Kč

TEMNÁ VĚŽ

AUTA 3 – 3D
Slavný závoďák s číslem 95 musí všem dokázat,
že nepatří do starého železa. Režie: Brian Fee.
109 minut, USA,dabing, přístupný, vstupné: 175 Kč
13. 8., neděle                                            od 14.30

31. 7. – 2. 8., pondělí – středa                 od 18.00

SPIDER-MAN: HOMECOMING

od 20.30TRANSFORMERS: 
POSLEDNÍ RYTÍŘ

Lidé a Transformeři jsou ve válce. Klíč k záchraně 
naší budoucnosti je pohřben v tajemství minulosti.
Režie: M. Bay, Hrají: M. Wahlberg, A. Hopkins.
151 minut, USA, dabing, přístupný,vstupné: 150Kč

Superhrdinský film založený na známé postavě 
pavoučího muže od známé komiksové firmy Marvel. 
Režie: J. Watts, Hrají: T.Holland, M.Tomei,
133minut, USA, dabing, přístupný, vstupné: 150 Kč

Dobro a zlo se ocitají v souboji, který rozhodne
o osudu všech světů. Režie: Nikolaj Arcel, Hrají: 
M. McConaughey, I. Elba, K. Winnick, C. Kim
Premiéra,120min.,USA,titulky,od 12let, vst.: 150Kč

Gru se setkává se svým dvojčatem Druem o kte-
rém nikdy nevěděl. Režie: Kyle Balda, P.Coffin
96 minut, USA, dabing, přístupný, vstupné:175 Kč

Gru se setkává se svým dvojčatem Druem o kte-
rém nikdy nevěděl. Režie: Kyle Balda, P.Coffin
96 minut, USA, dabing, přístupný, vstupné:175 Kč

Agentka MI6 L. Broughton je vyslána během stu-
dené války do Berlína, aby vyšetřila vraždu kolegy., 
Režie: David Leitch, Hrají: Ch. Theron, J. McAvoy
Premiéra,115min.,USA,titulky, od 12let,vst.: 150 Kč

ATOMIC BLONDE: BEZ LÍTOSTI

7. – 9. 8., pondělí – středa                       od 18.00

7. – 9. 8., pondělí – středa                       od 20.30

Textopolis, tajný svět v mobilu, ve kterém žijí Emoji,
je ohrožen totálním vymazáním Režie: Anthony 
Leondis , Hudba: Patrick Doyle (Rebelka)
Premiéra,97min.,USA, dabing, příst.,vst.: 150 Kč

EMOJI VE FILMU – 3D

17. – 20. 8., čtvrtek – neděle                    od 16.20
EMOJI VE FILMU

Nečekaná rodinná tajemství a cesta k hledání odva-
hy. Podle knihy vzpomínek Z. Svěráka, tematicky 
zapadající do série filmů: Kolja, Obecná škola a 
Vratné lahve. Režie: Jan Svěrák, Hrají: O. Vetchý, 
T. Voříšková, J. Tříska, V. Pavlíková, O. Kaiser, 
Z. Stivínová, H. Čermák, P. Špalková, Z. Svěrák,
Premiéra, 111min.,ČR, přístupný, vstupné: 150 Kč

od 20.30

od 18.10

od 20.30PO STRNIŠTI BOS

LETÍME – 2D
Všichni myslí, že je vrabec. On ale pevně věří, že
je podle svých činů velký čáp. Animovaná komedie 
pro celou rodinu. Režie: T. Genkel, R. Memari …
84 minut, Nor., dabing, přístupný, vstupné: 150 Kč

PO STRNIŠTI BOS od 20.30

24. – 27. 8., čtvrtek – neděle                    od 16.20

PO STRNIŠTI BOS od 18.10

24. – 27. 8., čtvrtek – neděle                    od 20.30

26. 8., sobota                                            od 14.30

27. 8., neděle                                             od 14.30

EMOJI VE FILMU – 3D

28. – 30. 8., pondělí – středa                   od 18.00
ANNABELLE 2: ZROZENÍ ZLA

od 20.30
BARRY SEAL: NEBESKÝ GAUNER

O dopravním pilotu, který z letadla mapuje oblasti, 
do kterých se úřady jen tak snadno nedostanou. 
Režie: Doug Liman, Hrají: Tom Cruise, D. Gleeson
Premiéra, 114min.,USA,titulky, od 12let,vst.:150Kč

31. 8. – 3. 9., čtvrtek – neděle                 od 16.00
HURVÍNEK

A KOUZELNÉ MUZEUM – 2D
Hurvínek objeví v podzemí tajemství kouzelného 
muzea i klíč k jeho záchraně, aby ukončil nadvládu 
zločinného Pána loutek. Režie: Martin Kotík,
Premiéra, 85min., ČR, přístupný,vstupné:150Kč
HURVÍNEK

A KOUZELNÉ MUZEUM – 3D
od 18.00

Premiéra, 85min., ČR, přístupný,vstupné:175Kč
od 20.00PO STRNIŠTI BOS

EMOJI VE FILMU – 3D

VELKÁ OŘÍŠKOVÁ LOUPEŽ 2 – 2D

2. 9., sobota                                              od 14.00

3. 9., neděle                                              od 14.00

Textopolis, tajný svět v mobilu ve kterém žijí Emoji,
je ohrožen totálním vymazáním Režie: Anthony 
Leondis , Hudba: Patrick Doyle (Rebelka)
Premiéra,97min.,USA, dabing, příst.,vst.: 150 Kč

Textopolis, tajný svět v mobilu ve kterém žijí Emoji,
je ohrožen totálním vymazáním Režie: Anthony 
Leondis , Hudba: Patrick Doyle (Rebelka)
Premiéra,97min.,USA, dabing, příst.,vst.: 175 Kč

Premiéra, 97min.,USA, dabing, příst., vst.: 150 Kč

Premiéra,109min.,USA, titulky, od 15let,vst.: 150Kč

Premiéra, 111min.,ČR, přístupný, vstupné: 150 Kč

Premiéra, 111min.,ČR, přístupný, vstupné: 150 Kč

Premiéra, 111min.,ČR, přístupný, vstupné: 150 Kč

Premiéra, 111min.,ČR, přístupný, vstupné: 150 Kč

VŠECHNO ÚPLNĚ VŠECHNO
„Lovestory“, která obrátí naruby úplně všechno, co 
osmnáctiletá Madeline dosud znala. Podle knižní 
předlohy v režii S.Meghie. Hrají: Amandla Stenberg 
96 minut, USA, titulky, od 12 let, vstupné: 150 Kč

Premiéra,92min.,USA,dabing, přístupný,vst.:150Kč

Premiéra, 97 min.,USA, dabing, příst.,vst.: 175 Kč

ZMĚNA ČASU PROMÍTÁNÍ

JÁ, PADOUCH 3 – 2D
Gru se setkává se svým dvojčatem Druem o kte-
rém nikdy nevěděl. Režie: Kyle Balda, P.Coffin
96 minut, USA, dabing, přístupný, vstupné:150 Kč

JÁ, PADOUCH 3 – 2D
96 minut, USA, dabing, přístupný, vstupné:150 Kč

jiným pohledem na své problémy i život. Aby to fungovalo, je potřeba splnit 3 podmínky – dopřát závodníkům 
samotu, drsnou trasu a čas. Čím je závod drsnější, tím rychleji se jeho účastníci odpoutají od běžných problémů 
a propadnou do primitivního přežívání. Hlavně ale jde o dobrodružství. Dobrodružství, které je vlastně za 
barákem, ale přitom ne každý má odvahu se do něj pustit. A když už se odváží, ne každý má dost sil ho 
dokončit.“

Co znamená „bez podpory“?

Závod je bez podpory. Závodníci tedy nesmí využít cílenou podporu a musí se během závodu spolehnout jen 
sami na sebe a na náhodnou pomoc. Znamená to, že si nemohou zavolat kamarádovi, aby jim přivezl večeři 
nebo opravil kolo. Mohou ale zazvonit na dobré lidi a požádat o pomoc, nebo odbočit z trasy a dojet do 
cykloservisu. Na trasu se musí vrátit ve stejném bodě, kde ji opustili.



- 10 -

SDH Skalná pořádá

8. ročník
Setkání 

harmonikářů
 

ze Skalné a okolí 
19. 8. 2017 (sobota) od 14:00 hodin ve Skalné v prostoru za hasičárnou. 
Vstup zdarma, občerstvení zajištěno, dobrou a veselou náladu s sebou!

Západočeské divadlo Cheb

So. 26. 8. 18:00 Fimfárum 
Ne. 27. 8. 18:00 Noc bláznů 
Čt. 31. 8. 20:00 Othello 
Pá. 15. 9. 10:00 Othello 
So. 16. 9. 19:00 Prostě to pořídíme 
Út. 19. 9. 19:00 Jméno 
St. 20. 9. 19:00 Prostě to zařídíme 
Čt. 21. 9. 19:00 Podivný případ se psem 
Pá. 22. 9. 10:00 Podivný případ se psem 
Pá. 22. 9. 19:00 Pravda 
Ne. 24. 9. 15:00 Pohádka o třech námořnících 
Po. 25. 9. 8:30 Pohádka o třech námořnících 
Po. 25. 9. 10:00 Pohádka o třech námořnících 
Út. 26. 9. 10:00 Dva životy pana Perla 
St. 27. 9. 19:00 Noc bláznů 
Pá. 29. 9. 17:00 Dva životy pana Perla 
So. 30. 9. 19:00 Noc bláznů

Divadlo Boženy Němcové Františkovy Lázně

Čt. 17. 8. 19:30 Kytice slavných melodií 
Pá. 18. 8. 19:30 Vraždy a něžnosti 
Út. 22. 8. 19:30 Večer operních a operetních árií 
Út. 29. 8. 19:30 Klíče na neděli 
Čt. 31. 8. 19:30 Procházka operetními a muzikálovými melodiemi 
Út. 5. 9. 19:30 Světáci 
St. 6. 9. 19:30 Folklorní festival 
Čt. 7. 9. 19:30 Operní a operetní galashow 
So. 9. 9. 19:30 Otevřené manželství 
Čt. 14. 9. 19:30 Od operety k muzikálu 
Út. 19. 9. 19:30 Gala Strauss - Johann Strauss orchestr 
Čt. 21. 9. 19:30 Pletky Straussovy operetky 
Pá. 22. 9. 19:30 Sbohem, zůstávám 
Ne. 24. 9. 19:30 Na krásném modrém Dunaji 
Út. 26. 9. 19:00 Ten kdo utře nos 
St. 27. 9. 1930 Krásná Helena a králové operety



- 11 -

 
   MĚSTO SKALNÁ Vás zve na

LETNÍ SLAVNOSTI MĚSTA
SKALNÁ – 26. 8. 2017

 17.20 – 18.20 FROM 
 19.00 – 20.10 Mňága & Žďorp 
 20.30 – 22.00 Kroky Michala Davida  

BOHATÉ OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO

PROGRAM



- 12 -



- 13 -



- 14 -

Prodej slepiček

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu 
Tetra a Dominant ve všech barvách z našeho 
chovu! Stáří 14 - 19 týdnů. Cena 149 - 180,- Kč/ks

Prodej: Skalná - u pošty

9. září a 7. října 2017  13:35 hod. 
25. září a 26. října 2017  13:55 hod.

Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek - cena 
dle poptávky.

Pátek 9:00 - 16:00 hodin 
Telefon: 601 576 270, 728 605 840

Nová jazyková škola

JAZYKOVKA VELKÝ LUH
Otevírá ve školním roce

2017/2018

kurzy anglického jazyka

zaměřené především na děti

od 5 do 15 let.

Více informací o kurzech a cenách 
naleznete na

www.jazykovkavelkyluh.cz

Inzerce

 Kluci a holky, tátové a mámy, dědové a babičky 

Pojďte si hrát
na koncert kapely

sobota 9. září 14 – 16:00
hrad Vildštejn ve Skalné

Půlhodina veselých písniček pro děti
Spolu si předvedeme, jak žijí trpaslíci z Kyselky, jak se 
slaví narozeniny a jak se plaví 3 citrónky
Soutěže pro děti do 16:00
Hodinový blok písniček pro všechny (moderní retro)

Vstupné: dospělí 100 Kč, děti 40 Kč



- 15 -

Město Skalná vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovní pozice  

pracovník / pracovnice kultury
Místo výkonu práce: Skalná
Platové zařazení: 7. platová třída
Pracovní úvazek: plný
Termín nástupu: dle dohody

Požadavky úřadu:
• minimálně úplné středoškolské vzdělání zakončené maturitou (výhodou SŠ knihovnického směru)
• jedná se o kombinovanou funkci knihovník/knihovnice a kulturní pracovník/pracovnice
• počítačová a informační gramotnost
• dobrá komunikativnost a organizační schopnosti
• časová flexibilita, pořádání akcí v knihovně, spolupráce při pořádání akcí města, spolupráce se spolky      
• důslednost, spolehlivost, pečlivost                                      

Výhodou je:
• praxe v oblasti knihovnictví  a organizování kulturních akcí

Písemná přihláška zájemce musí obsahovat tyto náležitosti:
• jméno, příjmení a titul zájemce
• datum a místo narození zájemce
• státní příslušnost zájemce
• místo trvalého pobytu zájemce
• datum a podpis zájemce
• podepsané prohlášení zájemce v následujícím znění:

Poskytnutím svých osobních údajů v rozsahu podkladů pro přihlášku k účasti na veřejné výzvě na pracovní 
pozici „pracovník/pracovnice kultury“ dávám ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
souhlas k jejich shromažďování, zpracování a uchování v rozsahu nezbytném pro provedení výběru zájemce. 
Jméno a příjmení, datum narození a vlastnoruční podpis.

K přihlášce je nutno připojit tyto doklady:
• strukturovaný životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních, odborných znalostech a dovednostech
• výpis z Rejstříku trestů ne starší 3 měsíců
• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

Přihlášku s přílohami lze odevzdat osobně na MěÚ Skalná nebo zaslat na adresu : Městský úřad Skalná, 
Sportovní 9, 351 34 Skalná k rukám tajemnice nejpozději do 15. září  2017 do 14:30 hod. Uzavřenou obálku 
označte „Výběrové řízení – pracovník/pracovnice kultury“. 

Město Skalná přijme zaměstnance na pozici

údržbář do Sportovní haly Skalná
Místo výkonu práce: Skalná
Platové zařazení: 6. platová třída
Pracovní úvazek: plný / nebo dle dohody částečný /
Termín nástupu: dle dohody
Požadavky města:  manuální zručnost, důslednost,  spolehlivost, časová flexibilita
Nabízíme: práci v příjemném prostředí a kolektivu

Podrobnosti budou projednány při osobním jednání. 
Zájemci o výše uvedenou pozici se mohou přihlásit na MěÚ Skalná v kanceláři tajemnice úřadu.

Ing. Hrnčálová Marie
Tajemnice MěÚ Skalná



- 16 -

Redakce děkuje všem přispěvatelům. Neotištěné příspěvky budou zveřejněny v dalších číslech. Názory redakce se vždy nemusí shodovat s názory přispěvatelů. 
SKALENSKÝ ZPRAVODAJ – měsíčník Skalenské radnice vychází 12x ročně • vydává a tiskne Město Skalná, Sportovní 9, 351 34 Skalná, IČO: 00254231 • vydávání 
povoleno pod registrační značkou MK ČR E 11481 • tel.: 354 548 823 • příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Skalná, Sportovní 9, e-mailem: zpravodaj@skalna.cz • 
uzávěrka každého čísla k 5. dni daného měsíce • vyšlo 14. července 2017 • příspěvky v elektronické podobě uvítáme.

Ten, kdo neobdrží Skalenský zpravodaj do své poštovní schránky si jej nově může zdarma vyzvednout na Městském úřadě ve Skalné.


